福障障更第２９０４号

                                           令 和 ７ 年 １ ２ 月 吉 日

関 係 機 関 各位

福祉局障害福祉部

障害者更生相談センター所長

令和７年度 高次脳機能障害支援者研修の開催について（依頼）

向寒の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から、本市の高次脳機能障害者支援事業につきまして御協力を賜り深く感謝

申し上げます。

 さて、標題の研修について下記のとおり実施いたします。御多用中のことと存じますが、

貴課（所）職員の参加について御配慮いただきますようよろしくお願いします。

記

１ 日   時  令和８年１月２４日（土） １３時３０分から１５時００分まで

２ 場   所  大宮区役所２階 ２０１・２０２会議室（大宮区吉敷町１－１２４－１）

３ 対象職員  医療、保健、福祉、教育、介護等で高次脳機能障害者の支援業務に

携さわる方

４ 講   師  埼玉医科大学総合医療センター 医学部教授 大林 茂 先生

５ 内   容  「リハビリテーション科医が考える高次脳機能障害者支援」

６ 申込方法  別添チラシの QR コード、もしくは URL より申込みください。

７ 申込み期限  令和８年１月２１日（水）まで

【問い合わせ・申し込み先]

さいたま市障害者更生相談センター

高次脳機能障害者支援係 土田、秋山

電話 048-646-3129 FAX048-646-3163

syogaisha-kosei-sodan@city.saitama.lg.jp

mailto:syogaisha-kosei-sodan@city.saitama.lg.jp